dinem sol et luna mirantur. Cujus. Glōria Patri. Cujus.

In tertio Nocturno.

Año. Cujus pulchritūdinem sol et luna mirantur, ipsi soli servo fidem.

Psalmus. Dōmine, quis habitabit. xviii.

Año. Christus circumdet me vernātibus atque coruscātibus gemmis pretiosis.

Psalmus. Fructavī cor meum. xciij.

Año. Ipsi sum desponsata, cui Angeli serviant, cujus pulchritūdinem sol et luna mirantur.

Psalmus. Deus noster refūgium. xciv.

Año. Elegit eam Deus, et prædigēt eam. In tabernaculo suo habiteare facit eam.

Lectiones de Homilia sancti Gregorii Papa in Evangelium. Smile erit regnum celorum decem virginibus, ut in Comm. Virginum. xvij.

Año. Ipsi sum desponsata, cui Angeli serviant, cujus pulchritūdinem sol et luna mirantur:

* Ipsi soli servo fidem; ipsi me tota devotione committo. * Dexteram meam et collum meum cincti lapidibus pretiosis: tradidit atribus meis in aestimabiles margaritas. Ipsi.

viii. Omnipotens, adorande, colende, et tre-

PARS HIEMALIS.

mēnde, benedico te: * Quia per Filium tuum unigenitū evāsi minas hominum impiorum, et spurcītas diabolī impolitū calle transvi. * Te confiteor lábis, te corde, te totis viscēribus concupisco. Quia. Glōria Patri. Quia.

AD LAUDES, et per Horas, Año.

Intrēssa Agnes turpitudinis locum, Angelum Dōmini præparatūm invēnit.

Psalms. Dōminus regnāvit, cum reliquis. 18.

2. Mecum enim hābo * custōdem corporis mei, Angelum Dōmini.

3. Annulo suo * subarhāvit me Dōminus meus Jesus Christus, et tamquam sponsam decorāvit me corōna.

4. Benedico te Pater Dōmini mei Iesu Christi, qui per Filium tuum ignis extinctus est a latere meo.

5. Congaudēte mecum * et congratulamini, quia eum his omnibus lūcidas sedes accēpi.

Capitulom. Eccl. 34.

Confitebor tibi Dōmine Rex, et collaudābo te Deum salvatōrem meum. Confitebor nōmīni tuo: quoniam adjutor et protector factus es mihi, et liberasti corpus meum a perditione.

Hymnus et j. de Communi Virginum.

61.

Ad. Benedictus, Aña.

Ecce quod concupisci
jam video, quod speravi,
jam téneo: ipsi sum jun-
cta in celis, quem in ter-
ris pósita, tota devotióne
dilexi.

Oratio.

ONNIPOTENS sempitérne
Deus, qui infirma
mundi éligis, ut fórtia
quæque confundiāt: con-
cédē propitiū: ut, qui
beátæ Agnétis virginis et
mártiris tuæ solémnia
cólimus, eūs apud te pa-
trociniā sentiāmus. Per.

Ad. Tertiam, Aña.

Mecum enim habeo.
Capit. Confítetor, sup.
Et br. Spécie tua. Et
pulchritudine tua. Spécie.
Inténde, pròspere pro-
céde, et regna. Et Glória
Patri. Spécie. Adjuvábit
eum Deus vultu suo. Et
Deus in médiu ejus, non
commovébitur.

Ad Sextam, Aña.

Annulo suo.

Capitulum: Eccl. 51.

ILIBERASTI me secundum
multitudinem miser-
icordia nōminis tui a
rugiéntibus, præparátis
ad escam, de mánibus
quærentium nánimam mēm,
et de multis tribulatiō-
bus quo circumdedérunt
me.

Et br. Adjuvábit eam, *
Deus vultu suo. Adjuvá-
bit. Deus in médiu ejus,
non commovébitur. Deus
Gloria Patri. Adjuvábit,

Elegit eam Deus, et
præelegit eam. In ta-
bernáculo suo habitére
facit eam.

Ad Nonam, Aña.

Congaudéte mecum.

Capitulum: Eccl. 51.

LAUDABIT usque ad mor-
tem anima mea Dóminum:
quóniam éruis sus-
tinéntes te, et liberas eos
de manu angústias, Dó-
mino Deus noster.

Et br. Elegit eam Deus, *

Et præelegit eam. Elegit.

In tabernáculo suo ha-
bitare facit eam. Et præ-
elegit. Gloria Patri. Elegit.

Difusa est gráta in lá-
biis tuis. Et Propterea be-
nedixit Deus in ætér-
num.

Ad. Vesperas, Añæ de

Laude Psalmi de Dñica,
452. et loco ultimi, Psalmi
Lauda Jerúsalem. 453.

Capit. C onfítetor, sup.

Hymnus et y. de Com-
muni Virginum.

Ad Magnificat, Aña.

Stans báta Agnes in
mídio flammæ, expánsis
mánibus orabat ad Dómi-
num: Omnipotens, ado-
ránde, colénde, treménde,
benedico tibi, et glorifico
nomen tuum in ætérnum.

Deinde fit com seq.

DIE XXII. JANUARII.
In Feste SS. Vincentii et
Anastasi martyrum.

Se miduplex

Omnia de Communi
plurimorum Mart. xxvj.
præter sequentia

Oratio.

Adres, Dómine, sup-
plicationib⁹ nostris:
ut, qui ex iniquitatē no-
stra reos nos esse cognó-
scimus, beatórum má-
tyrum tuórum Vincentii
et Anastasi intercessióne
liberemur. Per Dóminum,
in j. Nocturno. **Lectiones Scripturae occurrunt.**

In secundo Nocturno.

Lectione iv.

VINCENTIUS, Osca in III-
spánia citeriore natus,
a prima ætate studiis dé-
ditus, sacras litteras a
Valério Casaraugstano
Episcopo didicit: cujus
étiam partes suscepit præ-
dicandi Evangelium, quod
Episcopus, propter lin-
guæ impedimentum, præ-
dicatiōnificio fungi non
poterat. Ea re ad Daciā-
num, provinciæ a Diocle-
tiāno, et Maximino pra-
positum, delata, Vincen-
tius Casaraugstæ compre-
henditur, et vincitus ad
Daciānum Valéntianum ad-
dicitur. Ubi verberibus et
equíleo, tortus, multis
præséntibus, cum nulla
aut tormentórum vi, aut
acerbitate, vel lenitáte
verbórum a propórito de-
terreri posset, in crati-
cula impoſitus, prunis
ardéntibus suppōnit, ac
férreis únguib⁹ excarnifi-
catus, candentibusq; lá-
minis existus, iterum di-
citus in carcérē stratum
testaceis fragmēntis, ut

ejus nudum corpus, so-
mno oppr̄ssum, a sub-
iectis étiam testárum acu-
leis torqueretur.

¶ Sancti tui Dómine.

Lectione v.

Verbum illo in tenebri-
cosā inclusō custódia,
clarissimus splendor obör-
tos totum carcérē illu-
stravit: qua lux cum
summa admiratione om-
nes, qui áderant, affe-
cisset, res a custóde cár-
ceris ad Daciānum defér-
tur. Qui edictum in molli
culeitra collacat: et quem
cruiciatibus in suam sen-
tentiā trahere non pô-
terat, delicio perdúcere
conatur. Sed invictus Vin-
centiū ánimus, Jesu Chri-
sti fide speque munitus,
vicit Omnia: et ignis, ferri,
tortórum immunitatē su-
peráta, victor ad cœlestē
martyrii corónam advo-
lavit, undécimo Kaléndas
Februarii. Cujus corpus,
cum projectum esset in-
humátum, corvus et a
volucrib⁹, et a lupo, in
guibus, rostro, alis mira-
biliter defendit. Qua re
cognita, Daciānus illud
in altum mare demergi
jubet: sed inde étiam di-
vinitus ejectum ad littus,
Christiani sepeliunt.

Verbera carnisicu.

Lectione vi.
ANASTASI Persa, mó-
nachus, Heráclio Im-
peratōre, cum sanctam
Jerosolymórum terram

visitasset, ad Cæsaréam Palestínam præ Christi religione víncola et vèrba constanter perpessus est. Mox a Persis ob cámēdum causam variis cruciatiibus afféctus, a rege Chosroa, una cum septuaginta aliis Christianis secuti perdi-tit. Cujus reliquie pri-mum Jerosolymam ad monastérium, in quo mona-sticam vitam proféssus erat, deinde Roman dé-lata, collocata sunt in monastério ad Aquas Sal-vias. *¶* Tamquam.

In H. Nocturno Hom.
in Evang. Cum audiéritis
pralia, de Comm. plur.
Mart. xlv.

Vesp. a Capit. de seq.
com. p̄ræc. et S. Emeren-
tiana Virg. et mart.

DIE XXIII. JANUARII.
In Festo S. Raymundi de
Pennafort Confessoris.

Semiduplex.

Omnia de Communi
Conf. non Pont. Ixx. præ-
ter sequentia.

In Hym. Iste Confessor,
mutatur tertius Versus:
Oratio.

Dux, qui beatum Ray-
mundum pœnitenti-
Sacraménti insignem mi-
nistrum elegisti, et per
maris undas mirabiliter
traduxisti; concéde, ut eju[m]
intercessione dignos po-
nitentiæ fructus fævere,
et ad æternæ salutis por-
tum pervenire valeamus.
Per Dóminum.

Deinde fit com. SS. Vin-
centii et Anastasi mart.,
Añ. Gaudent. *¶* Exulta-
bunt. Oratio. Adésto. 485.
Postea S. Emerentiana
virginis et mart., Añ. A.
Veni sponsa. *¶* Spécie.
Oratio.

INDULGENTIAM nobis que-
sumus Dómine, beata
Emerentiana Virgo et
Martyr imploré: quæ tibi
grata semper exstitit et
merito castitatis, et tuae
professione virtutis. Per
Dóminum nostrum.

In primo Nocturno
Lect. de Script. occur.
In secundo Nocturno.

Oratio iv.

BEATUS Raymundus Bar-
cinonensis, ex nobili
familia de Pénafort, Chris-
tiánæ religionis rudimen-
tis imbutus, adhuc par-
vulus eximia animi, et
corporis indole magnum
aliquid portendere visus
est. Nam adolescens hu-
maniores litteras in pá-
tria proféssus, Bonóniam
se cónstulit, ubi pietatis
officiis, ac Pontificio, ci-
vilique juri século incím-
bens, et doctóris laurea
insignitus, ibidem sacros
Cánones magna cum hó-
minum admiratione est
interpretatus. Eius virtú-
tum fama percrebescé-
re, Berengarius Barcino-
nénsis Episcopus, cum
Roma suam ad Ecclesiæ
rediret, eum conveniéndi
causa Bonóniam iter in-

stituit, et tandem summis
præcibus, ut secum in pá-
triam reverteretur, obti-
nuit. Mox ejusdem Ecclé-
siae Canonici, et pra-
positura ornatus, univer-
so Clero et populo, inte-
gritate, modéstia, doctri-
na, et morum suavitate
præfuit, ac Déparat Vir-
ginis, quam singulare pie-
tatis affectu venerabatur,
honore et cultum sem-
per pro viribus auxit.
¶ Honéstum fecit.

Lectio v.

ANNO circa quintum
supra quadragésimum agens, in Ordine Fratrum
Predicatórum solemní
emissus professione, ut no-
vis miles, in omni vir-
tutum genere, sed pra-
cipue in charitate erga
cgénos, et máxime capti-
vos ab infidelibus deté-
tos, se exérctit. Unde cum
eius hortátio sanctus Pe-
trus Nojáscus (eius ipse
confessiones audiebat)
suis opes piissimo hu-
operi conferret, tum ei-
dem, tum beato Raymún-
do, et Jacóbo primo Arra-
góñia regi appárens beatissima
Virgo, grátiissi-
mum sibi et umígenito
Filio suo fore, dixit, si in
suum honórem institue-
rétur Ordo Religiosorum,
quibus captivos ex infide-
lium tyrannido liberandi
cura inéumerabat. Quare
collatís inter se consilis,
Ordinem beatae Maríae de pálio, centum sexaginta

Lectio vi.

Aba eodem Gregorio Ro-
mam accersitus, et
Capellani, ac Penitentia-
rii, et Confessarii sui mu-
nere decoratus, ejusdem
jussu Romanórum Ponti-
ficium decretá, in diuersis
Conciliorum et Epistolis spar-
sa, in unum Decretálium
volúmen redigéat. Archi-
episcopatum Tarraconéni-
sem ab ipso Pontifice sibi
oblátum constantissime
reusavít, et totius Ordini
Predicatórum genera-
le Magistérium, quod
per biennium sanctissime
admiristráverat, sponte
dimisit. Jacóbo Arra góñia
regi sacra Inquisitiónis
officii suis in regnis insti-
tuendi auctor fuit. Multa
patravit miracula, inter
qua illud clarissimum,
quod ex insula Baleári
jóni Bareinómem reversú-
rus, strato super aquas

milliaria sex horis conficeret, et suum conobium janus clausis sterit ingressus. Tandem prope centenarius, virtutibus et meritis cumulatus, obdormivit in Domino, anno salutis millesimo ducentesimo septuagesimo quinto, quem Clemens octavus in Sanctorum numerum retulit. **A.** Iste homo.

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Sint lumbi, ut in Comm. lxxvii.

Pro S. Emerentiana,
Lectio ix.

EMERENTIANA virgo Ro-
mana, collectaria beatae Agnetis, adhuc catechumen, fide et charitate flagrans, furentes in Christianos idolorum cultores cum vehementissimi accusaret, a concitate multitudine lapidibus obruta est. Quae in cruciatus orans ad sepulchrum sanctae Agnetis, proprio sanguine, quem pro Christo constanter effudit, baptizata, animam Deo reddidit. **T. Deum laudamus. 17.**

In Laud. fit comm. S. Emerentiane. **A.** Simile. **v.** Diffisa. **Oratio. Indulgéntiam. 48.**

Vespera a Capitulo de seq. com. pree.

DIE XXIV. JANUARI.

In Festo sancti Timothei

Eпископи et Martyris.

Semiduplex.

Omnia de Comm. unius Martialis. **xij.** preter seq.

Oratio.

IN FIRMITATE nostram re-spice, omnipotens Deus; et, quia pondus propria actionis gravat, beati Timothei martyris tui atque Pontificis intercessio gloriosa, nos protegat. Per Dominum.

Pro commen. S. Ray-mandi. **A.** Hic vir. **v.** Justum. **Oratio. Deus, qui,** ut 484.

In i. Nocturno Lectio-nes de Scriptura occurrit.
In secundo Nocturno.

Lectio iv.

TIMOTHEUS, Lystris in Lycaonia natus ex patre Gentili et matre Judaea, Christianam colebat religionem, cum in ea loca venit Paulus Apostolus. Qui fama communis, quae de Timothei sanctitate percrebuerat, ipsum adhibuit sicutum sua peregrinatiois: sed propter Iudeos, qui se ad Christianum converterant, scientes Timothei patrem esse Gentilem, eum circumcidit. Cum igitur ambo Ephesum venissent, ibi ordinatus est Episcopus ab Apostolo, uteam Ecclesiam gubernaret.

A. Honestus fecit.

Lectio v.

Ap quem Apostolus duas epistolas scripsit, alteram Laodicien, alteram Roma: quibus in pastoralis officiis cura confirmatus, cum sacrificium,

quod uni Deo debetur, fieri diemnon simulacris ferre non posset, populum Ephesinum, Diām in ejus celebritate immolantem, ab illa impietatem removere conatus, lapidibus obrutus est: ac pene mortuus, a Christianis eripitus, et in montem oppido vicinum delatus, non Kalendas Februario obdormivit in Domino.

A. Desiderium animae. **Leetio vj. Sermo S. Au-gustini. Triumphalis, de Comm. xxvj. cum a. vj.**

In iiij. Nocturno Homilia in Evang. Si quis ve-nit, de Communi. **xix.** Vesperas de seq., cum Comm. infra assignatis.

DIE XXV. JANUARI. In Conversione sancti

Pauli Apostoli. **Duplex matus.**

Ad Vesperas, **A.** Et Capit. de Laud. Psalmi de Dñica, et loco ult. Ps. Lau-date Dominum omnes Gentes. **136.**

Hymnus.

EGREGIE Doctor Paule, Et nostra tecum pectora in celum trahite: Velata dum meridiem cer-nat Fides, Et solis instar sola regnet Charitas.

Sit Trinitati sempiterna gloria, Honor, potestas, atque jubilatio,

Deinde S. Timotheli **A.** Qui vult. **v.** Justus. **Oratio. Infirmitatem.** 486.

In unitate, quæ gubernat omnia,
Per universa æternitatis saecula, Amen.

A. Tu es vas electionis, sancte Paule Apostole. **P**redicatore veritatis in universo mundo.

A. Ad Magnificat. **A.** A.

Vade Anania, et quare Saulum: ecce enim orat: quia vas electionis est mihi, ut portet nomen meum coram Gentibus, et regibus, et filiis Israel.

Oratio.

Drus, qui universum mundum beati Pauli Apostoli predicatione docuisti: da nobis quæsumus; ut qui ejus hodie Conversionem colimus, per ejus ad te exempla gradiamur. Per Dominum.

Pro commen. S. Petri. **A.** Tu es pastor ovi, princeps Apostolorum,

tibi tradi sunt claves regni celorum. **v.** Tu es Petrus. **A.** Et super hanc petram edificabo Ecclesiæ meam.

Oratio.

Drus, qui beato Petro Apostolo tuo, collatis clavis regni coelestis, ligandi atque solvendi pontificium tradidisti: concede, ut intercessionis ejus auxilio, a peccatorum nostrorum nexibus liberemur.

Deinde S. Timotheli **A.** Qui vult. **v.** Justus. **Oratio. Infirmitatem.** 486.

Ad Matutinum, Invitac.
Laudemus Deum nostrum,
* In conversione Doctoris
Gentium. Ps. Venite. 2.
Hymn. Egregie Doctor,
ut 487.

In primo Nocturno.
Aña. Qui operatus est Petrus
in Apostolatum, operatus
est et mihi inter Gentes :
et cognoverunt gratiam,
qua data est mihi a Christo
domino.

Psalmi de Comm. Apo-
stolorum. iii.

Aña. Scio cui cridi et
certus sum , quia potens
est depositum meum ser-
vare in illum diem , ju-
stus judex.

Aña. Mithi vivere Christus
est , et mori lucrum :
gloriarri me oporet in
cruce domini nostri Jesu
Christi.

*In omnem terram ex-
vit sonus eorum. Et
in fines orbis terra verba
eorum.

De Actibus Apostolorum.

Lectio j. Cap. 9.

S AULUS adhuc spirans
S minarum et cadiis in
discipulos domini, acces-
sit ad principem sacerdo-
tum, et petit ab eo epi-
stolas in Damascum ad
synagogas : ut si quos in-
venisset hujus via viros
ac mulieres, vinctos per-
diceret in Ierusalem. Et
cum iter faceret, contigit
ut appropinquaret Damas-
co : et subito circumful-
sit eum lux de celo. Et Ideoque.

cadens in terram auditiv
vocem dicentem sibi: Sau-
le, Saul, quid me perse-
queris? Qui dixit: Quis es
domine? Et illi: Ego sum
Jesus, quem tu perséque-
ris. Durum est tibi contra
stylum calcitrare.

Qui operatus est Petrus
in Apostolatum, operatus
est et mihi inter Gentes : *
Et cognoverunt gratiam
dei , qua data est mihi.
Gratia dei in me vacua
non fuit, sed gratia ejus
semper in me manet. Et.

Lectio i.

E tremens ac stupens
Edixit: Domine , quid
me vis facere ? Et Domini-
nus ad eum: Surge , et
ingredere civitatem, et ibi
dicetur tibi quid te opo-
reat facere. Viri autem illi
qui comitabantur cum eo,
stabant stupefacti , au-
diientes quidem vocem ,
neminem autem videntes.
Surrexit autem Saulus de
terra , apertisque oculis
nihil videbat. Ad manus
autem illum trahentes ,
introduxerunt Damascum.

Et erat ibi tribus diebus